1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024                                                № 57                                            г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 12.12.2018 № 911 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие физической культуры и

спорта»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решениями

Собрания депутатов Цимлянского района от 21.12.2023 № 241 «О бюджете

Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от

22.06.2023 № 197 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Цимлянского района от 25.12.2018 № 172 «О принятии Стратегии социально-

экономического развития Цимлянского района до 2030 года», Администрация

Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

12.12.2018 № 911 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие физической культуры и спорта» изменения, согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

отдел культуры Администрации

Цимлянского района

 2

                                                                                                                                                                                    Приложение

к постановлению

                                                                         Администрации

                                                                                                     Цимлянского района

от 02.02.2024 № 57

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района

от 12.12.2018 № 911 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района

«Развитие физической культуры и спорта»

1. В приложении к постановлению строку «Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции:

Показатели муниципальной

программы

– доля населения Цимлянского района, систематически

занимающихся физической культурой и спортом, в общей

численности населения от 3 до 79 лет;

уровень обеспеченности населения спортивными

сооружениями, исходя из единовременной пропускной

способности объектов спорта, в том числе для лиц с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела

«Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие физической культуры и

спорта» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

– общий объем финансирования муниципальной программы

– 8204,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 601,1 тыс. рублей,

в 2020 г. – 627,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 657,2 тыс. рублей,

в 2022 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2023 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2024 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2025 г. – 744,7 тыс. рублей.

в 2026 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2027 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2028 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2029 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2030 г. – 648,9 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 8204,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 601,1 тыс. рублей,

в 2020 г. – 627,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 657,2 тыс. рублей,

в 2022 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2023 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2024 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2025 г. – 744,7 тыс. рублей,

 3

в 2026 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2027 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2028 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2029 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2030 г. – 648,9 тыс. рублей.

3. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» изложить в

редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

– общий объем финансирования программы – 8204,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 601,1 тыс. рублей,

в 2020 г. – 627,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 657,2 тыс. рублей,

в 2022 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2023 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2024 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2025 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2026 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2027 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2028 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2029 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2030 г. – 648,9 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 8204,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 601,1 тыс. рублей,

в 2020 г. – 627,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 657,2 тыс. рублей,

в 2022 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2023 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2024 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2025 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2026 г. – 744,7 тыс. рублей,

в 2027 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2028 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2029 г. – 648,9 тыс. рублей,

в 2030 г. – 648,9 тыс. рублей.

          4. Приложения № 1, № 3, № 4 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Развитие физической

культуры и спорта»

Сведения

о показателях муниципальной программы Цимлянского района «Развитие

физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№

п/п

Показатель

 (наименование)

Вид

показателя

Единица

измере-

ния

Значения показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16

Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие физической культуры и спорта»

1. Показатель 1.

Доля населения Цимлянского

района, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в общей

численности населения от 3

до 79 лет

ведомст-

венный

процен-

тов

46,0 48,7 50,3 53,0 56,0 57,9 59,9 61,9 64,0 66,0 68,0 70,0

5

№

п/п

Показатель

 (наименование)

Вид

показателя

Единица

измере-

ния

Значения показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16

2. Показатель 2.

Уровень обеспеченности

населения спортивными

сооружениями, исходя из

единовременной пропускной

способности объектов спорта,

в том числе для лиц с

ограниченными

возможностями здоровья и

инвалидов

ведомст-

венный

процен-

тов

56,9 57,71 58,1 58,5 72,7 72,9 73,3 73,6 74,0 74,6 75,2 75,7

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Цимлянского района»

3 Показатель 1.2.

Доля лиц с ограниченными

возможностями здоровья и

инвалидов, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в общей

численности данной

категории населения

ведомст-

венный

процен-

тов

24,2

25,6

26,1

26,6

27,1

27,6

28,1 28,6 29,1 29,6 30,1 30,6

4 Показатель 1.3.

Доля учащихся,

систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в общей

численности учащихся

ведомст-

венный

процен-

тов

89,2

91,8

91,8

91,83

91,85

91,87

91,89

91,91

91,93

91,95 91,97 92,0

5 Показатель 1.4.

Доля населения Цимлянского

района выполнившего

нормативы испытаний

(тестов) Всероссийского

ведомст-

венный

процен-

тов

42,55

43,42

43,53

44,25

44,5

44,75

45,2

45,35

45,5

45,65 45,85 46,0

6

№

п/п

Показатель

 (наименование)

Вид

показателя

Единица

измере-

ния

Значения показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО), в общей

численности населения,

принявшего участие в

выполнении нормативов

испытаний (тестов)

Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО).

7

«Приложение № 3

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Развитие физической

культуры и спорта»

Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района

 «Развитие физической культуры и спорта»
Номер и

наименование
подпрограммы,

основного

мероприятия
Подпрограм мы

Ответственный

исполнитель,
соисполнители,

 участники

Код бюджетной

 классификации

Объем

расходов
всего (тыс.

руб)

                                      Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная

программа «Развитие
физической культуры

и спорта»

всего, в том числе: X X X X 8204,4 601,1 627,0 657,2 744,7 744,7 744,7 744,7 744,7 648,9 648,9 648,9 648,9

отдел культуры

Администрации
Цимлянского

района, всего:

906 X X X 8204,4 601,1 627,0 657,2 744,7 744,7 744,7 744,7 744,7 648,9 648,9 648,9 648,9

Подпрограмма 1.
Развитие физической

культуры и массового

спорта Цимлянского
района

всего, в том числе: X X X X 8204,4 601,1 627,0 657,2 744,7 744,7 744,7 744,7 744,7 648,9 648,9 648,9 648,9

отдел культуры
Администрации

Цимлянского

района, всего:

906

X

X

X

8204,4 601,1 627,0 657,2 744,7 744,7 744,7 744,7 744,7 648,9 648,9 648,9 648,9

Основное

мероприятие 1.1
Физическое

воспитание

населения
Цимлянского района

и обеспечение

организации и
проведения

физкультурных и

массовых спортивных
мероприятий

отдел культуры

Администрации
Цимлянского

района, всего:

906 1101 1210021950 123 3323,2 238,2 141,9 177,5 310,0 260,0 230,0 230,0 230,0 376,4 376,4 376,4 376,4

906 1101 1210021950 244

4881,2 362,9 485,1 479,7 434,7 484,7 514,7 514,7 514,7 272,5 272,5 272,5 272,5

8

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Развитие физической

культуры и спорта»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие физической культуры и спорта»

Наименование

муниципальной

программы, номер и

наименование

подпрограммы

Источники

финансирования

Объем

расходов

всего

(тыс.

рублей)

        в том числе по годам реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры

и спорта»

всего 8204,4 601,1 627,0 657,2 744,7 744,7 744,7 744,7 744,7 648,9 648,9 648,9 648,9

местный бюджет 8204,4 601,1 627,0 657,2 744,7 744,7 744,7 744,7 744,7 648,9 648,9 648,9 648,9

безвозмездные поступления в

местный бюджет, в том числе

за счет средств:

- федерального бюджета,

- областного бюджета

Подпрограмма 1.

Развитие физической

культуры и массового

спорта Цимлянского

района

всего 8204,4 601,1 627,0 657,2 744,7 744,7 744,7 744,7 744,7 648,9 648,9 648,9 648,9

местный бюджет 8204,4 601,1 627,0 657,2 744,7 744,7 744,7 744,7 744,7 648,9 648,9 648,9 648,9

безвозмездные поступления в

местный бюджет, в том числе

за счет средств:

- федерального бюджета,

- областного бюджета